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Em Reais

BALANCO ORGAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacdo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentdrio

16.200.000,00
16.200.000,00
12.698.627,62

1.246.068,37

16.200.000,00
19.310.650,33
11.408.364,52
10.219.223,55
9.935.713,13
2.479.404,07

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

11.408.364,52
10.219.223,55

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

18.974.708,68

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

18.974.708,68

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal 18.974.708,68
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resultado Previdencidrio 0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Fiscais da LDO

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario 732.067,89 1.436.556,08 196,23
Resultado Nominal 732.067,89 1.394.962,31 190,55
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricdo Gancelamento pPagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.036.187,75 1.925,01 899.487,84 134.774,90
Poder Executivo 1.011.110,20| 1.925,01 874.410,29 134.774,90
Poder Legislativo 25.077,55 0,00 25.077,55 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 551.804,65 177.811,73 275.921,32 98.071,60
Poder Executivo 551.804,65 177.811,73 275.921,32 98.071,60
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.587.992,40 179.736,74 1.175.409,16 232.846,50

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, TESOURARIA, CONTABILIDADE E TRIBUTOS, 16/Set/2021, 09h e 14m.
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Em Reais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educagdo Basica
Percentual de 50% da Complementag&do da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

2.929.221,64
1.309.662,78
0,00
0,00

25%
70%
50%
15%

26,09
95,75
0,00
0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos 1.625.899,54 15% 15,02
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Municipal

CONTADOR

CARLOS HENRIQUE HEFLER

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, TESOURARIA, CONTABILIDADE E TRIBUTOS, 16/Set/2021, 09h e 14m.



